
1    
  

 Smlouva o vypracování dopadové analýzy přechodu IS SZIF na platformě SAP  

na novou verzi SAP S/4HANA 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“)  

  

mezi   

  

Státním zemědělským intervenčním fondem 

se sídlem Praha 1, Nové Město, Ve Smečkách 801/33, PSČ 11000 

  

zastoupeným RNDr. Jiřím Čížkem, ředitelem Sekce ICT  

  

IČO: 48133981, DIČ: CZ48133981  

bankovní spojení: ČNB  Praha, číslo účtu: 000-3926001/0710  

ID datové schránky: jn2aiqd 

(dále jen „Zadavatel“ nebo též „SZIF“)  

 

a   

  

společností IBM Česká republika, spol. s .r.o.  

se sídlem Praha 4, V parku 2294/4, Chodov, PSČ 14800 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle C, vložce 692,  

  

zastoupenou Ing. Petrem Havlíkem, jednatelem 

  

IČO: 14890992, DIČ: CZ14890992  

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Praha, č. účtu CZK: 1001042725/5500,  

ID datové schránky: e69bcfy  

 (dále jen „Poskytovatel“ nebo „IBM“)  

 

Na IBM a SZIF je dále odkazováno jednotlivě jako na „smluvní stranu“, případně dohromady jako na „smluvní 

strany“.   

Obě smluvní strany se dohodly, že budou vázány následujícím zněním této Smlouvy o vypracování dopadové 

analýzy přechodu IS SZIF na platformě SAP na verzi SAP S/4HANA (dále jen „Smlouva“).   

 



2    
  

Článek 1.  Úvodní ustanovení   

1.1 Účelem této Smlouvy je stanovit podmínky a pravidla pro poskytnutí odborných konzultačních služeb a 

související plnění v oblasti analýzy přechodu IS SZIF na platformě SAP na novou verzi SAP S/4HANA 

společností IBM Zadavateli.  

1.2 Služby a výstupy budou poskytovány v souladu s touto Smlouvou a jejími přílohami.   

1.3 Rozsah předmětu plnění je detailně vymezen v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

1.4 Cena předmětu plnění a platební podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

1.5 Jmenovité určení oprávněných osob je uvedeno v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

 

Článek 2.  Předmět Smlouvy   

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek IBM poskytnout odborné konzultační služby a vypracování 

dokumentu dopadové analýzy, jejichž rozsah je detailně vymezen v Příloze č. 1, a tomu odpovídající 

závazek Zadavatele uhradit za tyto odměnu způsobem v této Smlouvě dále stanoveným.   

2.2 Dohodnou-li se Zadavatel a IBM na dalších službách neuvedených v Příloze č. 1, tyto služby budou 

smluvními stranami specifikovány a dohodnuty v dalších samostatných dodatcích k této Smlouvě.   

 

Článek 3.            Cena a platební podmínky   

3.1 Zadavatel se zavazuje zaplatit IBM za plnění provedená na základě této Smlouvy cenu uvedenou v Příloze 

č. 2 (dále jen „Cena“).   

3.2 Zadavatel výslovně souhlasí s možností elektronické formy fakturace za podmínek stanovených touto 

Smlouvou a platnými právními předpisy. Faktura společnosti IBM bude považována za doručenou 

okamžikem zaslání na e-mailovou adresu určenou Zadavatelem pro zasílání faktur. Zadavatel je 

povinen společnost IBM neprodleně informovat o jakékoliv změně e-mailové adresy pro zasílání faktur 

a zajistit řádnou funkčnost jím uvedené e-mailové adresy po dobu trvání této Smlouvy. Jestliže bude 

z okolností zřejmé, že fakturu nelze doručit na e-mailovou adresu určenou Zadavatelem pro zasílání 

faktur, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude neprodleně na adresu sídla Zadavatele zaslána 

faktura v papírové podobě, přičemž faktura bude splatná v termínu stanoveném v řádně vystavené a 

Zadavateli doručené faktuře v papírové podobě.  

Pro účely elektronické fakturace se stanovuje níže uvedená emailová adresa pro zasílání faktur:  

E-mail: podatelna@szif.cz   

3.3 IBM výslovně souhlasí s tím, že faktura jím vystavená, ať už v elektronické či písemné formě, se považuje 

za řádně vystavenou jen tehdy, když obsahuje údaje dle § 435 občanského zákoníku a zákona 

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 

obsahovat tyto údaje, IBM se zavazuje vystavit fakturu novou řádně vyplněnou a zaslat ji Zadavateli. 

V případě, že faktura nebyla IBM řádně vystavena v souladu odst. 3.3. věty první, Zadavatel se 

nedostává do prodlení.   

3.4 IBM je oprávněna fakturovat Cenu až po řádném provedení a předání výstupů, jak jsou uvedeny v Příloze 

č. 1, Zadavateli. O řádném provedení a předání výstupů bude mezi smluvními stranami sepsán 

akceptační protokol. Za akceptační protokol pro účely fakturace se považuje protokol, ve kterém 

Zadavatel potvrdí, že plnění IBM dle této Smlouvy je bez vad nebo že vytknuté vady byly ke dni podpisu 

akceptačního protokolu odstraněny.  

 

Článek 4.  Trvání Smlouvy   

4.1  Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění všech povinností, které z této Smlouvy vyplývají.  

4.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  



3    
  

4.3 IBM prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle právních předpisů 

upravujících svobodný přístup k informacím. IBM bere na vědomí, že Zadavatel coby povinná osoba ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen tuto 

Smlouvu uveřejnit v registru smluv. Tato skutečnost nebrání IBM, aby i z jeho strany došlo ke 

uveřejnění této Smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10-ti dnů ode dne podpisu 

této Smlouvy provést kontrolu, zda je tato Smlouva uveřejněna v registru smluv. V případě, že IBM 

zjistí, že tato Smlouva uveřejněna v registru není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní 

osobu Zadavatele anebo tuto Smlouvu sám uveřejnit.  

Článek 5.  Oprávněné osoby  

5.1  Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. Oprávněné 

osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních a projektových záležitostech 

souvisejících s plněním této Smlouvy.  

5.2 Osoby oprávněné jednat v záležitostech smluvních jsou oprávněny vést s druhou smluvní stranou 

jednání obchodního charakteru a měnit či rušit tuto Smlouvu a uzavírat k ní dodatky dle odst. 2.2 této 

Smlouvy; 

5.3 Osoby oprávněné jednat v záležitostech obchodních jsou oprávněny vést s druhou smluvní stranou 

jednání obchodního charakteru, jednat v rámci akceptačních procedur při předávání a převzetí plnění 

dle ČI. 3.4 této Smlouvy, zejména podepisovat příslušné akceptační či jiné protokoly dle této Smlouvy; 

osoby oprávněné v záležitostech obchodních však nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit či rušit ani 

k ní uzavírat dodatky dle odst. 2.2 této Smlouvy, 

5.4 Osoby oprávněné jednat v záležitostech projektových jsou oprávněny vést jednání projektového 

charakteru, poskytovat stanoviska v projektových otázkách a jednat jménem smluvních stran v rámci 

reklamace vad; tyto osoby rovněž nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit či rušit ani k ní uzavírat 

dodatky dle odst. 2.2 této Smlouvy. 

5.5 Oprávněné osoby dle odst. 5.3 této Smlouvy jsou oprávněny jménem smluvních stran provádět 

veškeré úkony v rámci akceptačních procedur dle této Smlouvy a připravovat dodatky ke Smlouvě pro 

jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat smluvní strany (statutárním orgánům), nebo 

jejich zplnomocněným zástupcům. 

5.6 Oprávněné osoby dle odst. 5.3 a 5.4 této Smlouvy nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý 

následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu. 

5.7 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy a jejich role stanoví tato Smlouva. 

5.8 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu druhou 

smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné s uvedením 

rozsahu zmocnění. 

5.9 Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení odůvodněné písemné žádosti 

Zadavatele o výměnu oprávněné osoby Poskytovatele dle odst. 5.3 a 5.4 této Smlouvy podílející se na 

plnění této Smlouvy, s níž Zadavatel nebyl z jakéhokoliv důvodu spokojen, nahradit jinou vhodnou 

osobou s odpovídající kvalifikací. Zadavatel se zavazuje o takovou změnu nepožádat bez vážného 

důvodu. 

5.10 Dojde-li mezi oprávněnými osobami ke sporu, uskuteční smluvní strany nejpozději do 5 pracovních 

dnů od vzniku sporu osobní schůzku osob oprávněných za smluvní strany k podpisu této Smlouvy, a to 

za účelem vyřešení vzniklého sporu. 

 

Článek 6.  Součinnost a vzájemná komunikace   

6.1 Smluvní strany si poskytnou součinnost nezbytně nutnou pro řádné plnění této Smlouvy. 

6.2  Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou 

nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

6.3 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 



4    
  

6.4 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob dle 

ČI. 5 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 

6.5 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají být 

učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně 

doručena bud' osobně nebo datovou zprávou do datové schránky, není-li mezi smluvními stranami 

dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, 

připouští se též doručeni prostřednictvím e-mailu na adresy uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy. Pro 

vyloučení pochybnosti se smluvní strany dohodly, že prostřednictvím e-mailu lze doručit zejména 

připomínky, výhrady či výzvy v souladu s ustanoveními odst. 3.4 této Smlouvy.  

Poskytovatel se dále zavazuje: 

6.6 Při poskytování plnění podle této Smlouvy dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné 

technické a jiné normy vztahující se k jeho činnosti dle této Smlouvy, řídit se touto Smlouvou, pokyny 

Zadavatele a podklady, které mu byly či budou předány, a to ode dne jejich předání Poskytovateli; 

6.7 Poskytovat plnění podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu s pokyny 

Zadavatele řádně a včas, zejména se zohledněním délky trvání akceptační procedury; 

6.8 Upozorňovat Zadavatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, jakož i poskytovat 

Zadavateli veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné; 

6.9 Neprodleně oznámit písemnou formou Zadavateli překážky, které mu brání v plnění předmětu 

Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy; 

6.10 Postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí a aplikovat procesy „best 

practice“; 

6.11 V případě potřeby průběžně komunikovat se Zadavatelem a třetími osobami, vyžaduje-li to řádné 

poskytnutí plnění dle této Smlouvy, přičemž veškerá taková komunikace bude probíhat v českém 

jazyce (případně slovenském, nebo za využití překladatele do českého jazyka); 

6.12 Informovat Zadavatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých skutečnostech, 

které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních stran; 

6.13 Zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Smlouvy, které se budou zdržovat 

v prostorách nebo na pracovištích Zadavatele, dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy Zadavatele, s nimiž Zadavatel Poskytovatele 

obeznámil. 

 

Článek 7.   Ochrana důvěrných informací  

7.1 IBM se zavazuje, že nesdělí žádnému dalšímu subjektu jakékoliv důvěrné informace či jejich části týkající 

se činnosti Zadavatele, které se při realizaci dozvěděl. V případě, že by IBM použila další osobu jako 

poddodavatele, odpovídá i za porušení této povinnosti subdodavatelem.    

7.2 V případě, že dojde k porušení povinnosti stanovené v odst. 7.1 této Smlouvy, je IBM povinna zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: „jedno sto tisíc korun českých“), a to za každé jednotlivé 

porušení této povinnosti. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevylučuje právo na náhradu škody, která 

vznikla v důsledku porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

7.3 Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této Smlouvy dojít, 

smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti stanovené 

Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími právními předpisy. Tento způsob 

postupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými 

osobními údaji, dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování 

osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnosti přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů 

údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem 

splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany povinny poskytnout 

veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní 

strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

Článek 8. Závěrečná ujednání  

8.1 Obě smluvní strany se seznámily s obsahem této Smlouvy a souhlasí, že budou vázány jejími ujednáními.   



5    
  

8.2 Veškeré změny nebo dodatky ke Smlouvě musejí být provedeny písemně. Jakékoliv změny návrhu 

Smlouvy nebo návrhu dodatku Smlouvy budou smluvní strany považovat za nový návrh Smlouvy nebo 

nový návrh dodatku Smlouvy.  

8.3 Smluvní vztahy výslovně neupravené v této Smlouvě se řídí občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

8.4 Veškeré spory smluvních stran vyplývající z této Smlouvy budou řešeny příslušnými soudy České 

republiky. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že celková maximální výše skutečné škody (újmy), kterou jsou Smluvní 

strany oprávněny uplatnit, nepřekročí celkovou cenu plnění dle této Smlouvy bez DPH. Ušlý zisk se 

nehradí. 

8.6 Tato Smlouva bude vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden stejnopis včetně příloh, které tvoří nedílnou součást Smlouvy.   

8.7 Smluvní strany prohlašují, že text této Smlouvy vzájemně projednaly a že ve věci jejího obsahu i znění 

dosáhly úplné shody. Na důkaz toho, že text Smlouvy zcela odpovídá vůli smluvních stran a že nebyl 

podepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smluvní strany připojují své podpisy.   

8.8 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky vyplývající z této 

smlouvy vůči Zadavateli na kteroukoli třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele. 

8.9 Poskytovatel je povinen podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

8.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1: Rozsah předmětu plnění  

 Příloha č. 2: Cena předmětu plnění a platební podmínky 

 Příloha č. 3: Oprávněné osoby 

 

 

V Praze dne:  V Praze dne:   

                    IBM Česká republika spol. s r.o. 

Ing. Petr Havlík 

jednatel 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

RNDr. Jiří Čížek 

Ředitel Sekce ICT 

  

  

  

 

  



6    
  

Příloha č. 1  

Rozsah předmětu plnění  

 

Předmět plnění Smlouvy bude zahrnovat: 

Konzultační a analytické služby IBM spočívají v analýze variant a doporučení k přechodu IS SZIF na platformě SAP 

na novou produktovou verzi SAP S/4HANA (dále jen „Projekt“).  

  

Rozsah předmětu plnění Smlouvy zahrnuje tyto fáze Projektu a činnosti IBM:  

- Anonymizováno z důvodu knouw how 

- Návrh aplikační architektury a High-level HW sizing: návrh aplikační architektury IS SZIF na nové aplikační 

platformě SAP S/4HANA včetně integračních vazeb na nonSAP prostředí v IS SZIF (vazba na Enterprise 

Architekturu kompletního IS SZIF).  

- SAP Licence, vytvoření iniciálního SAP BoM:  Optimalizační analýza a doporučení z pohledu využívaných 

SAP licencí v souvislosti s přechodem na SAP S/4HANA a zpracování iniciálního BoM (Bill of Material).  

- Odhad pracností a návrh projektového plánu: detailnější odhad pracnosti per funkční oblast,  

doporučený přístup (technický upgrade, greenfield, bluefield) a potvrzení komplexity (SAP produktové 

Roadmapy). 

- Detailizace rozpočtu (variantní řešení): pomoc SZIF při tvorbě rozpočtu nutného pro nasazení systému 

SAP S/4HANA. Návrh v několika variantách. 

- Inovační možnosti po náběhu SAP S/4HANA: návrh inovačních možností v rámci produktivního náběhu 

SAP S/4HANA (např. využití AI, RPA, IoT, apod.).  

 

Výstupem Projektu bude:  

• Anonymizováno z důvodu know how 

  

Předpokládané zahájení Projektu je v červenci 2023 s požadovaným předáním a akceptací obou fází předmětu 

plnění nejpozději do 31.10.2023.  Smluvní strany se mohou dohodnout na dodatečném prodloužení realizační 

lhůty.  

Podrobný časový harmonogram realizace a akceptace dílčích výstupů předmětu plnění bude mezi smluvními 

stranami upřesněn a stanoven dohodou.   

  

Očekávaná součinnost ze strany Zadavatele:  

• Zapojení vybraných klíčových zaměstnanců SZIF zodpovědných za dotčené oblasti (IT ev. EKIS).  

• Dodání potřebných podkladů (exporty z produkce, SAP BSR Report, popis současné architektury, seznam 

používaných SAP licencí) a případně další informace, které vyplynou z potřeby.  

• Zajištění součinnosti před a během realizace projektu, workshopů a kvalitativních 1:1 rozhovorů:  

o Poskytnutí relevantních zaměstnanců SZIF pro potřeby Projektu.  

o zajištění ev. potřebné součinnosti dalších dodavatelů SZIF.  

• V případě potřeby poskytnutí prostor (zasedaček) pro potřeby workshopů v Praze.  

• Přístupy do projektových složek (popřípadě dotčených webů) pro účely sdílení informací a dat.  

 

 

 

 

 

 

  



7    
  

Příloha č. 2  

 

Cena předmětu plnění a platební podmínky  

  

Celková cena za realizaci předmětu plnění uvedeného v Příloze č. 1 je pevná, konečná a nepřekročitelná a činí 

částku ve výši 1.600.000,- Kč (slovy „jeden milion šest set tisíc korun českých“) bez DPH.  

IBM je plátcem DPH.  K ceně bude připočtena DPH v příslušné zákonem stanovené výši platné v době zdanitelného 

plnění.  

  

Cena zahrnuje veškeré náklady IBM spojené se zpracováním Předmětu plnění a požadovaných výstupů. Součástí 

celkové ceny za poskytnuté Služby je i použití specializovaných diagnostických programových nástrojů IBM 

„Anonymizováno z důvodu know how“, včetně všech ostatních výdajů IBM související s realizací Předmětu plnění.   

   

  

Platební podmínky: 

  

Cena bude uhrazena dle faktur vystavených IBM na základě akceptačního protokolu potvrzeného Zadavatelem 

po řádném předání všech výstupů vyplývajících z předmětu plnění Smlouvy.   

  

Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů od data jejího vystavení, a to postupem podle odst. 3.2. této Smlouvy.  

Projekt bude rozdělen do 2 navazujících realizačních fází: 

Fáze Oblast předmětu plnění             Cena bez DPH (Kč) 

1. i. Technická část „Anonymizováno z důvodu know 

how“, 

ii. Návrh aplikační architektury a HW sizing, 

iii. Analýza S/HANA licencí. 

850.000,- 

2. iv. Odhad pracností a návrh projektového plánu, 

v. Detailizace rozpočtu, 

vi. Inovační možnosti po náběhu S/4HANA. 

750.000,-  

 CELKEM k fakturaci 1.600.000,-  

 

 

Každá realizační fáze bude akceptována a fakturována samostatně. 

 

 

 

 

 

 

  



8    
  

Příloha č. 3  

Oprávněné osoby  

Anonymizováno z důvodu GDPR 

  

Za Zadavatele:  

za oblast smluvní:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

 

za oblast obchodní: 

 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

 

za oblast projektovou: 

 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

 

Za Poskytovatele: 

za oblast smluvní:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

za oblast obchodní: 

 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

 

 

 



9    
  

za oblast projektovou: 

 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 


		2023-07-25T17:03:15+0200




